

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

1. W części III pkt. 2 SIWZ oraz w załączniku 3 do SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość „zastosowania w ofercie środków opatrunkowych zamiennych - równoważnych”. Teoretycznie oznacza to możliwość złożenia ofert przez wielu producentów lub dystrybutorów pieluchomajtek.

Jednocześnie Zamawiający poprzez zapisy w części III pkt. 4 i 5 ogranicza możliwość złożenia ofert innym wykonawcom. Wielkości opakowań są charakterystyczne dla produktów Seni i nie ma zgody na zmianę wielkości opakowań, a umieszczenie w jednym pakiecie pieluchomajtek i opatrunków bez zgodny na wydzielenia pieluchomajtek jako odrębnego zadania, powoduje, że tylko TZMO lub dystrybutor TZMO może złożyć ofertę na wszystkie pozycje, czyli nie podlegającą odrzuceniu.

Ponadto zapis w części III pkt. 3 – dostawy w terminie nie dłuższym niż 1 dzień od otrzymania zamówienia stawia w uprzywilejowanej pozycji dostawców lokalnych (dystrybutora TZMO – firmę „Cito”).

Wskazujemy również, że warunki bezwzględne dla pieluchomajtek dla dorosłych opisane w części III pkt. 7 ppkt c, d, e są dokładnym opisem produktów SENI.

Biorąc powyższe pod uwagę, prosimy Zamawiającego do zmiany zapisów SIWZ na takie, które będą zgodne z zasadami konkurencyjności.

Pozostawienie SIWZ w obecnej formie jest ewidentnym naruszeniem zasad konkurencyjności.

### Odpowiedź:

*Prawidłowe określenie przedmiotu zamówienia jest nie tylko obowiązkiem ale i prawem zamawiającego. Celem przyznania zamawiającemu przez ustawodawcę uprawnienia w zakresie możliwości precyzowania cech przedmiotu zamówienia jest ochrona jego subiektywnego interesu. Tym samym zamawiający uprawniony jest do takiego sformułowania opisu przedmiotu zamówienia, który umożliwi otrzymanie przez zamawiającego produktu odpowiadającego jego potrzebom. W przypadku, gdy potrzeby zamawiającego są obiektywnie uzasadnione zamawiający uprawniony jest do wprowadzenia wymogów, które zawężają krąg potencjalnych wykonawców, jednakże zawężenie to następuje nie w celu preferowania określonego wykonawcy, ale w celu uzyskania produktu jak najbardziej odpowiadającego potrzebom zamawiającego. (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 12 lutego 2013r. KIO 186/13).*

*Zamawiający określa warunki postępowania i opis przedmiotu zamówienia. Nie jest w żaden sposób zobowiązany do zmiany swoich potrzeb i wymogów na mniej korzystne dla siebie tylko i wyłącznie dlatego, aby umożliwić wykonawcy złożenie oferty w postępowaniu(...) nie stanowi to o naruszeniu zasad zachowania konkurencji i równego traktowania wykonawców. (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 6 czerwca 2013r. KIO 1209/13).*

*Sam fakt połączenia więcej niż jednego przedmiotu w pakiet nie stanowi sam w sobie o naruszeniu przepisów czy naruszeniu zasady uczciwej konkurencji. (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 listopada 2012r. KIO 2441/12).*

*Okoliczność, że opis przedmiotu zamówienia nie odpowiada w pełni możliwościom wykonawcy, który zamierza zaoferować produkt konkretnej marki, nie wskazuje na utrudnienie uczciwej konkurencji, skoro na rynku funkcjonują podmioty działające w danej branży, mogące brać udział w postępowaniu i zaoferować sprzęt w pełni zgodny z uzasadnionymi wymaganiami zamawiającego. (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 21 września 2012r. KIO 1910/12).*

Zamawiający przed ogłoszeniem postępowania zrobił rozeznanie i wie, że na rynku znajdują się firmy inne niż TZMO, które handlują określonym w SIWZ asortymentem. W związku z powyższym zamawiający nie będzie wprowadzał sugerowanych zmian do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Jedynymi zmianami, jakich dokona zamawiający jest zmiana wielkości opakowań pieluchomajtek, i tak:

w pozycji 2 formularza cenowego zamiast ilości 1000 op. po 10 szt. wprowadza się 400 op. po 30 szt.

w pozycji 4 formularza cenowego zamiast ilości 300 op. po 10 szt. wprowadza się 100 op. po 30 szt.

w pozycji 6 formularza cenowego zamiast ilości 200 op. po 10 szt. wprowadza się 70 op. po 30 szt.

oraz

W punkcie III.7 e) SIWZ wprowadza się zmianę zapisu: „Muszą posiadać ściągacze taliowe oraz falbanki zapobiegające wypadaniu zawartości oraz nie powodujące obtarć w okolicy pachwin.

2. Czy Zamawiający zgadza się zapisać, aby termin dostawy w rozumieniu umowy liczony był w dniach roboczych, przy czym za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem III.6. SIWZ zamawiający nie wyraża zgodny na dokonanie zmian w umowie. (patrz §3 wzoru umowy).

3. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem III.6. SIWZ zamawiający nie wyraża zgodny na dokonanie zmian w umowie.

4. Czy Zamawiający zgadza się , aby kara w §6 pkt 1.1c naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem III.6. SIWZ zamawiający nie wyraża zgodny na dokonanie zmian w umowie.

5. Czy Zamawiający zgadza się , aby kara w §6 pkt 1.1 a, b naliczana była od wartości niezrealizowanej części zamówienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem III.6. SIWZ zamawiający nie wyraża zgodny na dokonanie zmian w umowie.

6. Zadanie I , poz. 11

W związku z zaprzestaniem produkcji gazy 13 nitkowej w opakowaniach 100 m prosimy o dopuszczenie gazy w opakowaniu 200 mb z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o dopuszczenie gazy 17 nitkowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści gazę o nie mniejszej ilości nitek niż 13/cm<sup>2</sup> w opakowaniach po 100 m.

7. Zadanie I , poz. 28

Czy Zamawiający dopuści plaster w rozmiarze 5,8 x 8 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza plaster w rozmiarach między 5,8cm x 8 cm do 6cm x 8 cm.

8.

**Pakiet nr 1, pozycja 2-8**

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ pkt. III.5 – Zamawiający nie będzie tworzył dodatkowych pakietów (zadań) poza już określonymi w SIWZ.

9.

**Pakiet nr 1, pozycja 16**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby każdy gazik był oddzielnie pakowany w opakowaniu zbiorczym? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie z niej odrębnego pakietu. Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na powyższe rozwiązanie.

10.

**Pakiet nr 1, pozycja 28**

Czy Zamawiający dopuści plastry w opakowaniu a' 100 z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowania plastrów.

11.

**Pakiet nr 1, pozycja 29-34**

Czy zamawiający wymaga elastycznej siatki opatrunkowej zawierającej w swym składzie poliamid i poliuretan a niezawierającej bawełny? Bawełna jako włókno naturalnego pochodzenia zwiększa wchłanianie wysięków przez siatkę mającą za zadanie neutralnie podtrzymać opatrunek na właściwym miejscu. Produkty takie pojawiły się na naszym rynku a ich stosowanie znacznie utrudnia gojenie się ran stanowiąc dodatkową pożywkę dla rozwoju bakterii.

Odpowiedź:

Elastyczna siatka opatrunkowa może zawierać bawełnę.

12.

**Pakiet nr 1, pozycja 36**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniu a'30 z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowań.

13.

**Pakiet nr 1, pozycja 37**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniu a'25 z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowań.

14. Zadanie 1: poz. nr 2-8

Prosimy o odstąpienie od wymogu aby pieluchy posiadały ściągacze taliowe z przodu i z tyłu i dopuszczenie w zamian ściągaczy przylepcorzepy wielokrotnego użytku.

Odpowiedź:

W punkcie III.7 e) SIWZ wprowadza się zmianę zapisu: „Muszą posiadać ściągacze taliowe oraz falbanki zapobiegające wypadaniu zawartości oraz nie powodujące obtarć w okolicy pachwin.”

15. Zadanie 1: poz. nr 2,3

Prosimy o dopuszczenie pieluchomajtek o obwodzie bioder 150cm – 175 cm, w op. a'14 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

16. Zadanie 1: poz. nr 4,6

Prosimy o dopuszczenie pieluchomajtek o obwodzie bioder 120 cm – 150 cm, w op. a'30 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

17. Zadanie 1: poz. 5,7

Prosimy o dopuszczenie pieluchomajtek o obwodzie bioder 120cm – 150 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

18. Zadanie 1: poz. 8

Prosimy o dopuszczenie pieluchomajtek o obwodzie bioder 90 cm – 125 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

19. Zadanie 1: poz. 29-34

Prosimy o dopuszczenie siatki opatrunkowej elastycznej o długości 11,6 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę długości siatki opatrunkowej w opakowaniu.

20. Zadanie 1: poz. 35-37

Prosimy o dopuszczenie opatrunku włókninowego chłonnego w opakowaniu a'25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowań.

W związku z dokonaniem zmian w SIWZ oraz formularzu cenowym Zamawiający zmienia datę składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert upływa w dniu 14 marca 2014r. o godz. 09:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.03.2014r. o godz. 09:30.

Z-ca DYREKTORA  
ds. Ekonomiczno-Technicznych

*mgr Piotr Zborowski*